Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 181/2017

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pelo
fornecimento de mais três jogos de mesas,
instalação de parque infantil e execução de
roçagem e limpeza no Espaço Integrado de
Educação Ambiental Fioravante Luís
Angolini e Anna Rosa Tuchaspki no Bairro
Caiubi.

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                  CONSIDERANDO, que fomos procurados por pais de alunos solicitando essas
providencias, pois o local foi inaugurado recentemente para acolher as crianças da região;

  CONSIDERANDO, que os pais cobraram também esse vereador com relação à
instalação de lousa na sala do Jardim II e instalação de bebedouro;

    CONSIDERANDO, que Coincidentemente após a cobrança desse vereador na
sessão camararia da ultima teça feira (21/02) recebeu a informação de que no mesmo dia à
tarde foram providenciados ambos importantes acessórios;

     CONSIDERANDO, que se faz necessária a instalação de parquinho para que as
crianças tenham onde brincar;

     CONSIDERANDO, que se faz necessária a colocação de mais três jogos de mesa
no refeitório para melhor acomodar as crianças das duas salas de aula;

     CONSIDERANDO, que se faz necessária a roçagem e limpeza do interior da escola
para maior segurança das crianças e funcionários;

   CONSIDERANDO, que se faz necessária a retirada da areia, pois segundo os pais
é o local onde gatos frequentam para fazer suas necessidades causando grandes
preocupações com relação às doenças que podem ser transmitidas as crianças, como micose,
toxoplasmose, virose entre outras.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com
fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal pelo
fornecimento de mais três jogos de mesas, instalação de parque infantil e execução de
roçagem e limpeza no Espaço Integrado de Educação Ambiental Fioravante Luís Angolini e
Anna Rosa Tuchaspki no Bairro Caiubi. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000
no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Fevereiro de 2017.

                                                                José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

  - Vereador -